



Tribunal de Contas
Mato Grosso
TRIBUNAL DO CIDADÃO

SECEX DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Telefones: (65) 3613-7631 / 7632

e-mail: engenharia@tce.mt.gov.br

TCE/MT

Fls. _____

Rub. _____

ANEXO II

NOTA FISCAL Nº 035482

PLANILHA – 4ª MEDIÇÃO P. M. INDIAVAÍ

INSCRIÇÃO: 3064 CPF/CNPJ: 02.374.351/0001-98
RAZÃO SOCIAL: NOVELI & NOVELI LTDA
NOME FANTASIA: AGROMETAL CONSTRUTORA
SCR. ESTADUAL: 13.181.063-4 TELEFONE: (65) 3261-1296
ENDEREÇO: RUA VER. MANOEL JOSE FERNANDES Nº: 49
CIDADE: ARAPUTANGA UF: MT CEP 78260-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

Rua Antenor Mamedes, 911 - Tel. (65) 3261 1736
Cep 78.260-000 - Araputanga - Mato Grosso

NOTA FISCAL FATURA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SÉRIE "1"

1ª VIA - Cliente

035482

DATA DE EMISSÃO	DATA DE SAÍDA	HORA DE SAÍDA	NAT. DA OPERAÇÃO	DATA LIMITE PARA EMISSÃO	Nº DE CONTROLE DO CONTRIBUINTE
2/11/08			MO	31/12/2009	1900

EMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIARAI
ENDEREÇO: AV. JAIME CAMPOS 294
CIDADE: INDIARAI UF: MT
CNPJ/CPF: 03.239.027/0001-20

FONE/FAX

CEP: 78.295.000

INSCRIÇÃO MUN. CONTRIBUINTE SUBSTITUTO

FATURA Nº	VENCIMENTO	VALOR	FATURA Nº	VENCIMENTO	VALOR
-----------	------------	-------	-----------	------------	-------

QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	ALÍQ. ISSQN
--------	------------------------	-------------	-------------	-------------

1º medição da reforma geral da
(construção) escola PAULINO MODESTO
conforme contrato 024/2008

66.111.69

5%

OBS: INSS. Retido 11% sobre o
VALOR 40% da mão de obra R\$ 2.908,91

Declaro que os Serviços
Foram Prestados

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR ISSQN/SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	VALOR TOTAL DA NOTA
26.444.67	1.322.23	66.111.69

TRANSPORTADORA	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	FRETE POR CONTA	PLACA DO VEÍCULO
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	
QUANT. DE	ESPÉCIE	CNPJ/CPF	
AFRICA DOM.	JS SÁVIO LTDA - CNPJ 14.982.003/0001-82 - Rua Euclides Geraldo Medeiros, 487 S - Centro - Tel. (65) 3326 1302 - Cep 78.300-000 - Tangará da Serra - MT - 6.000x3 Vias do 033.001 a 039.000 - 03/2008	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

RECEBI(EMOS) DE
S SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL FATURA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SÉRIE "1" INDICADA AO LADO

NOTA FISCAL FATURA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SÉRIE "1"
Nº CONTROLE DA PREFEITURA Nº CONTROLE DO CONTRIBUINTE

035482

1900

DATA IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE IDIAVAI - MT
BOLETIM DE MEDIÇÃO-RESUMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IDIAVAI - MT											
BOLETIM DE MEDIÇÃO-RESUMO											
EMPRESA: NOVELI & NOVELI LTDA											
Obra :REFORMA GERAL E INSTALAÇÕES											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	VALORES CONTRATADOS		MEDIDO NO MÊS		MEDIDO ACUMULADO		SALDO ATUAL		
			QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL	QUANT	V. TOTAL	QUANT	VALOR	QUANT	VALOR
1.0	FORNECIMENTO DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS DE:										
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.2	Fornecimento e Instalação de Placa de Obra Modelo 05 Obras	M2	3,13	162,05	507,22			3,13	507,22		
	Públicas Dim. 2,50 x 1,25 m				507,22		-		507,22		
	SUB-TOTAL										
2.0	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO E RETIRADA										
2.1	Demolição de madeiramento de telhado constituído por	M2	1,357,98	4,25	5,771,42			1,357,98	5,771,42		
2.2	tesouras (telha de barro), incl. Forro, transporte para local										
2.2	Retirada de cobertura em telhas cerâmicas (plan , colonial , francesa , etc.), incl. transporte para local conveniente dentro	M2	1,357,98	4,97	6,749,16			1,357,98	6,749,16		
	SUB-TOTAL				12,520,58		-		12,520,58		
3.0	COBERTURA										
3.1	Estrutura de Madeira comum para telhado, constituído de	M2	1,357,98	45,88	62,304,12		15,232,16	1,357,98	62,304,12		
	tesouras (6x12 e 6x16 cm), terças (6x12 e 6x16 cm), calibros(5 x 6cm), ripas (1 x 5 cm) e contraventamentos p/ cobertura com										
	Fornecimento e Instalação de Cobertura com telha cerâmica	M2	1,357,98	27,12	36,828,42		36,828,42	1,357,98	36,828,42		
3.2	tipo portuguesa, inclinação mínima 35%										
3.3	Fornecimento e instalação de Acabamento de beiral com	M	258,00	15,33	3,955,14		3,955,14	258,00	3,955,14		
	tabua trabalhada, tratada e envernizada 1" x 10"										
3.4	Fornecimento e Assentamento de Cumeleira para telha	M	170,00	11,72	1,992,40		1,992,40	170,00	1,992,40		
	cerâmica, incl. emboçamento em argamassa de cimento, cal e areia sem penetrar, no traço 1:2:9				105,080,08		58,008,12		105,080,08		
	SUB-TOTAL										
4.0	FORRO										
	Fornecimento e Instalação de Forro de pvc branco 200 mm,	M2	293,00	34,82	10,202,26		8,103,57	232,73	8,103,57	60,27	2,098,69
4.1	incl. estrutura de madeira para fixação e rodaforno				10,202,26		8,103,57		8,103,57		2,098,69
	SUB-TOTAL										
	LIMPEZA										
5.0	Limpeza geral da obra	M2	236,35	3,10	732,69					236,35	732,69
	SUB-TOTAL				732,69						732,69
	TOTAL GERAL EM REAIS				129,042,82		58,111,59		126,211,45		2,831,38
OBS.:											
COORDENAÇÃO C/ ASS. E CARIMBO:											
EMP Nº	DE ACORDO/EMP/RETEIRA/DATE/29/10/2008										
Atesto que os serviços foram executados e Declaro para os devidos fins, que observei as especificações e cláusulas contratuais e que as quantidades e preços apresentados nesta medição são de minha própria responsabilidade											

Atesto que os serviços foram executados e Declaro para os devidos fins, que observei as especificações e cláusulas contratuais e que as quantidades e preços apresentados nesta medição são de minha própria responsabilidade

NOVELI & NOVELI LTDA
AGROMETAL CONSTRUTORA
R. VER. MANOEL J. FERNANDES 45
CNPJ 02.374.351/0001-98 - INSC. 13.181.063-4
SANTO LEONARDO NOVELI

Willy A. Augusto
Eng. Civil - CREA 2001833167

